
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA 

LATINA 

 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

via Ezio 32, 04100 Latina  -  c.f.: 91015440596  -  tel.: 0773 664173  -  fax 0773 661678  -  www.conslatina.it 

Latina, 27/09/2013 

Prot. n. 7066/F1 

ALBO INFORMATICO 

 

Oggetto: costituzione e convocazione della Commissione preposta alla selezione dei 

candidati per l’insegnamento di DIDATTICA E PEDAGOGIA SPECIALE nel Biennio  

abilitante A077 del Conservatorio “Ottorino Respighi” di cui al Bando del 1/8/2013, Prot. 

n. 5777/F1 

 

IL DIRETTORE 

 
-Vista la Legge 21.12.1999 n. 508 “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale di danza, 

dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori 

di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

-Visto il D.P.R. n. 132 del 28 febbraio 2003, recante criteri per l’autonomia statutaria e regolamentare delle 

Istituzioni di Alta Cultura; 

-Visto Il Decreto Legislativo 30.3.2001 n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni e integrazioni; 

-Visto Il Decreto Legislativo 11.4.2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” e successive 

modificazioni e integrazioni; 

-Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto delle Istituzioni di Alta Formazione e 

Specializzazione Artistica e Musicale; 

-Visto lo Statuto del Conservatorio di Musica di Latina; 

-Visto il Regolamento Didattico del Conservatorio; 

-Visto il D.M. 08.10.2003; 

-Visto il Decreto Ministeriale 8 gennaio 2004 prot. n. 1/AFAM/2004; 

-Visto il D.M. 29 novembre 2012, n.192, recante “Determinazione dei posti per le immatricolazioni al corso di 

diploma accademico di II livello ad indirizzo didattico - classe A077, ai sensi dell'art.5 del D.M. 249/2010”; 

-Visto il progetto di biennio relativo al corso di diploma accademico di II livello ad indirizzo didattico  classe 

A077, presentato da questo Conservatorio e autorizzato dal MIUR con atto D.M. 29 novembre n. 192 ai sensi 

dell’art. 2, comma 2, del D.M. 8 novembre 2011; 

-Vista la nota della Direzione Generale MIUR-AFAM prot. n. 3154 del 9 giugno 2011 (“Graduatorie d’istituto”); 

-Vista la circolare della Direzione Generale MIUR-AFAM prot. n. 3516 del 1 luglio 2011 (“Notacircolare n. 

3154 del 9 giugno 2011 - Graduatorie d’istituto”); 

-Visto le delibere del Consiglio Accademico del 19 dicembre 2012 e del 17 luglio 2013; 

-Vista le delibere del Consiglio di Amministrazione del 21 dicembre 2012; 

- Visto il Bando del 1/8/2013, Prot. n. 5777/F1 e specificatamente l’art. 6 

 

 

DISPONE 

 
la costituzione della Commissione preposta alla procedura selettiva per l’ insegnamento di 

DIDATTICA E PEDAGOGIA SPECIALE. La Commissione è composta dai proff.: 

 

Elena Damiani (presidente), Laura Alimonti, Francesco Mario Possenti 

 

La Commissione è convocata  il 1/10/2013 alle ore 9.30 presso la Presidenza del Conservatorio. 

 

           

          il Direttore 

                F.to Paolo Rotili 


